
UCHWAŁA NR XV/132/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Banie 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j .Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udzielić pomocy finansowej z budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój Gminie Banie w formie dotacji celowej 
w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na usuwanie skutków 
pożaru budynku mieszkalnego wielorodzinnego, położonego w Kunowie Gmina Banie. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Banie, a Gminą Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0BB318-01C2-4CDF-95AF-AA554E16E724. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
podstawą udzielenia pomocy jest odrębna uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego, podejmowana w roku budżetowym, w którym pomoc jest udzielana. Na 
podstawie art. 220 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 
celowej albo pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.  

 
W dniu 06 października 2025 r. Gmina Banie zwróciła się z wnioskiem o udzielenie wsparcia 

finansowego w związku z pożarem budynku wielorodzinnego, który miał miejsce 5 
października 2025 r. w miejscowości Kunowo w Gminie Banie. 

W wyniku pożaru uszkodzeniu uległ budynek mieszkalny będący współwłasnością ww. 
Gminy, a poszkodowani stracili dorobek całego życia. Pomoc finansowa zostanie udzielona na 
odbudowę spalonego budynku wielorodzinnego. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy 
finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie 
pomiędzy Gminą Trzcińsko-Zdrój a Gminą Banie.  

 
Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0BB318-01C2-4CDF-95AF-AA554E16E724. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


